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Kedves Városlakók!
Az évszázadok során sokféle-

képpen ünnepeltük augusztus 20-
át. Volt az új kenyér, az alkotmány 
ünnepe, most pedig Magyaror-
szág ünnepe az államalapítás és az 
államalapító Szent István király 
emlékére. Az államalapítás elen-
gedhetetlen volt népünk fennma-
radása szempontjából, fontosságát 
nem lehet eléggé hangsúlyozni, de 
ugyanilyen lényeges a sok apró, 
személyes hozzájárulás, ami való-
ban állammá teszi ezt az országot. 
De ami a legfontosabb, és nemcsak 
Szent Istvánra igaz, hanem törté-
nelmünk nagyjaira is, és sok millió 
magyar emberre, akik az évszáza-
dok során igyekeztek a saját hitük, 
elveik és elképzeléseik szerint jobbá 
és jobbá tenni saját környezetüket, 
a saját életüket, és közben talán 
észre sem vették, hogy az ország 
ügyét is viszik előre. A XX. század 
nehéz történelmében fontosak vol-
tak a folyamatosan változó politi-
kai környezethez 
alkalmazkodó, 
és gyarapodni 
tudó ember, és 
az országot a 
sokszor kataszt-
rofális irányból 
a jobbnak tűnő 
lehetőségek felé 
k o r m á n y o z n i 
akarók törekvé-
sei. Mi történel-
münk üzenete a 
ma emberének? 
Széchenyi Ist-
ván szavaival: „A 
nemzet nagysága, 
boldogsága min-
dig csak magában 
a nemzetben rej-

tezik.” Vagyis ma is mindannyian 
vagyunk a fontosak, akik szóval és 
tettel, hatással vagy munkával egy-
re jobbá és jobbá igyekszünk tenni 
ezt az országot. 

És ami számunkra nap, mint 
nap érzékelhető ebben a szüntelen 
munkában, hogy településünk is 
egyre szebbé, élhetőbbé és szeret-
ném azt hinni, egyre inkább a mi-
énké válik. Az államalapítás célja is 
ez volt. Az, hogy mi mindannyian, 
még ha néha bizonyos kérdésekben 
széthúzva is, de megkapjuk a kellő 
kereteket ahhoz, hogy itt éljünk és 
dolgozhassunk együtt egy boldog 
jövőért. Kívánok mindannyiunk-
nak egy csodálatos jövőt, és egy 
csodálatos Magyarországot, ami 
minél többünk szívében él, annál 
valóságosabb lesz. 
Tisztelt Városlakók!

E nap emelkedett hangulatának 
fényében, Szent Istvánra emlékez-
ve egyházi méltóságaink megál-
dották és megszentelték az új ke-

nyeret, továbbá 
Pro urbe díjat és 
Közszolgálatért 
díjat adtunk át. 
A kitüntetése-
ket az ünnep-
ségen jelenlévő 
Szabó István, a 
Szabolcs-Szat-
már-Bereg Me-
gyei Közgyűlés 
alelnöke és Dr. 
Dienes Melinda, 
a Kisvárdai Járási 
Hivatal hivatal-
vezetője adta át. 

Az ünnep 
alkalmából – a 
Képviselő-tes-
tület döntése 

alapján – a Pro urbe díjat Karászi 
Zsolt rendőr alezredes, őrsparancs-
nok részére adományozta. Karászi 
Zsolt 26 évvel ezelőtt került a rend-
őrség hivatásos állományába. Főis-
kolai tanulmányai eredményeként 
1998-ban hadnagyi rendfokozatba 
nevezte ki a Belügyminiszter. Mun-
kája elismerése-
ként 1999-ben 
f ő n y o m o z ó , 
majd 2001-
ben kiemelt 
f ő n y o m o z ó 
beosztásba ke-
rült századosi 
rendfokozattal. 
2006-ban fő-
tiszti rendfo-
kozatot ért el, 
mint őrnagy. 
3 évvel később 
a Dombrádi Rendőrőrs parancs-
nokává nevezték ki, 2012-ben 
alezredes rendfokozatba lépett. 
Munkájával nemcsak a hazát, ha-
nem Dombrád városát szolgálja, s 
kívánja ezután is szolgálni. 2008-
tól felbecsülhetetlen helytörténeti 
kutatómunkát folytat, melyet tör-
ténészek, régészek méltán ismer-
nek el. Karászi Zsolt igazi lokál-
patrióta, a szó minden értelmében: 
rendőrként a jelent vigyázza, a je-
len rendjére ügyel, kutatóként pe-
dig a múltat kutatva teremt rendet 
a mögöttünk hagyott idő felszínre 
kerülő igazságaiban. 

A Dombrád Város Közszolgá-
latáért díjat Király Istvánné óvo-
davezető-helyettes, bölcsődei szak-
mai vezető kapta. Király Istvánné 
gyermekkora óta pedagóguspályá-
ra készült, diplomáját a Hajdúbö-
szörményi Óvónőképző Intézet-
ben vehette át. Az óvoda, ahol 31 
éve dolgozik, szakmai sikereinek, 
számtalan emlékének otthona, 

ha észrevétlenül is, de minden 
dombrádi találkozott már munká-
ja gyümölcseivel. Ibolya óvó néni 
aktívan részt vesz a város életében 
az óvodán, bölcsődén kívül is. A 
Dombrádi Híradó egyik szerkesz-
tőjeként is dolgozik. Kalkuttai Te-
réz anya szerint: „Néha úgy érezzük, 

hogy amit teszünk, csak egy csepp a 
tengerben, de e nélkül a csepp nélkül 
sekélyebb volna a tenger.” Ibolya 
óvó néni munkája által is szinte 
láthatatlanul növekedtek az érté-
kek, tudásának egyre sokrétűbb, 
és színesebb palettájával színezte 
meg a kisgyermekek, a szülők és a 
dombrádi emberek mindennapja-
it. Munkájában is mentori felada-
tot vállalt, amely során a frissen 
diplomázott óvónők munkáját se-
gítette, és segíti a mai napig. Úgy 
ítélem meg, hogy Király Istvánné, 
Ibolya óvó néni jó helyet, jó időt, 
jó társat, és jó hivatást választott az 
életében. 

A kitüntetetteknek gratulálok, 
életükhöz, terveikhez, sikereikhez 
kívánok a magam és a városlakók 
nevében jó egészséget, sok boldog-
ságot, és munkájukra Isten áldását 
kérem. 

Kozmáné Kasza Veronika
polgármesterKarászi Zsolt átveszi a Pro Urbe 

díjat

Király Istvánné kapta a Dombrád Város Közszolgálatá-
ért kitüntetést
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TESTÜLETI TÁJÉKOZTATÓ
A lap legutóbbi száma óta a Képviselő-testület többek között:
• 78/2018.(VII.19.) önkormányzati határozatával módosította 
a Dombrád Város – Tiszakanyár Község – Újdombrád Község 
Közös Önkormányzati Hivatal feladatait ellátó Dombrádi Közös 
Önkormányzati Hivatal közös fenntartásáról és működtetéséről 
szóló megállapodást.
• 79/2018.(VII.19.) önkormányzati határozatával módosította a 
Dombrádi Közös Önkormányzati Hivatal alapító okiratát.
• 80/2018.(VII.19.) önkormányzati határozatával módosította a 
Dombrád és Térsége Szociális Alapszolgáltatási Központ pszichi-
átriai betegek közösségi ellátásáról szóló szakmai programot.
• 81/2018.(VII.19.) önkormányzati határozatával döntött a 
dombrádi 193. hrsz. alatti ingatlan megvásárlásáról.
• 82/2018.(VII.19.) önkormányzati határozatával módosította a 
VP6-7.2.1-7.4.1.2-16 azonosítószámú „a külterületi helyi közutak 
fejlesztése, önkormányzati utak kezeléséhez, állapotjavításához, 
karbantartásához szükséges erő- és munkagépek beszerzése” című 
pályázati felhívásban való részvételről szóló 178/2016.(XII.15.) 
önkormányzati határozatot.
• 83/2018.(VII.19.) önkormányzati határozatával elbírálta a 
TOP-4.3.1-15-SB1-2016-00007 azonosítószámú, „Esélyegyen-

lőség megteremtése Dombrádon a leromlott városi területek reha-
bilitációján keresztül” című projekt engedélyezési és kiviteli terve-
zésére benyújtott árajánlatokat.
• 84/2018.(VII.19.) önkormányzati határozatával döntött az el-
idegenítési és terhelési tilalom törlése iránti kérelemről.
• 85/2018.(VII.19.) önkormányzati határozatával módosította 
a 2018. évi Önkormányzati étkeztetési fejlesztések támogatásáról 
szóló 75/2018. (VI.11.) önkormányzati határozatot.
• 86/2018.(VII.19.) önkormányzati határozatával döntött a te-
lepülési önkormányzatok 2018. évi rendkívüli szociális támogatá-
sára vonatkozó igény benyújtásáról.
• 87/2018.(VII.19.) önkormányzati határozatával döntött 
„Dombrád Városért - PRO URBE” kitüntető díj és „Dombrád Vá-
ros Közszolgálatáért” díj adományozásáról.
• 8/2018.(VII.20.) önkormányzati rendeletével módosította a 
Képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabályza-
táról szóló 16/2014.(XI.11.) önkormányzati rendeletet.
• 9/2018.(VII.20.) önkormányzati rendeletével módosította a ki-
tüntető cím és díj alapításáról szóló 12/2014.(V.30.) önkormány-
zati rendeletet.

György Zsuzsanna Judit
hatósági ügyintéző

Beiskolázási támogatás

Dombrád Város Önkor-
mányzata értesíti a lakossá-
got, hogy az önkormányzati 
hivatalban beszerezhető, vagy 
a város honlapjáról letölthető 
formanyomtatványon 2018. 
szeptember 1. és november 30. 
között beiskolázási támogatás 
igényelhető.

A támogatás jövedelmi fel-
tétele: az igénylő családjában a 
kérelem benyújtását megelőző 
hónapban az egy főre jutó havi 
jövedelem ne haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 400 %-át 
(jelenleg 114 000 Ft-ot).

A kérelemhez csatolni kell 
a jövedelemre, tanulói-, hall-
gatói jogviszonyra, az ellátás 
érdemi elbírálásához szükséges 
egyéb adatokra vonatkozó nyi-
latkozatokat és igazolásokat.

Mentesül az egy főre jutó 
jövedelem igazolásának kö-
telezettsége alól a rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezmény-
re jogosult tanuló, illetve ta-
nulói jogviszonyának igazolása 

alól az a tanuló, aki Dombrád 
Város közigazgatási területén 
található oktatási intézmény-
ben rendelkezik tanulói jogvi-
szonnyal.

A támogatás folyósítása fo-
lyószámlára történik.

Egyszeri természetbeni tá-
mogatás      

Dombrád Város Önkor-
mányzata értesíti a lakosságot, 
hogy az önkormányzati hiva-
talban beszerezhető a forma-
nyomtatvány, melyen 2018. 
október 15-éig egyszeri termé-
szetbeni támogatás igény be-
nyújtható.

Azok az igénylők jogosultak 
erre az egyszeri természetbe-
ni támogatásra, melyek a téli 
rezsicsökkentésben korábban 
nem részesültek, (a vezetékes 
gáz- vagy távfűtéstől eltérő fű-
tőanyagot felhasználó háztar-
tások).

Kozmáné Kasza Veronika
polgármester

Június 23-a idén is a Múzeu-
mok Éjszakája volt! Országszer-
te több száz közgyűjtemény, 
több ezer programmal várta az 
érdeklődőket az év legrövidebb 
éjszakáján!

A Helytörténeti Kiállítás 
és Horváth József Alkotóház 
2018-ban is megrendezte az 
országos rendezvénysorozathoz 
kapcsolódóan a Múzeumok 
Éjszakáját.

Ez a rendezvény az előző 
évekhez hasonlóan, Dombrá-
don is egy egész estés kikapcso-
lódásra hívta a közönséget.

Idén is igyekeztünk közel 
hozni egymáshoz a múltat és 
jelent, összefogásra ösztönözni 
a helyi kulturális és művészeti 
élet képviselőit.

A Múzeumok Éjszakájának 
egyik legfőbb célja, hogy meg 
tudjuk szólítani az embere-
ket, akik így megismerik saját 
kulturális értékeiket, melyekre 
büszkék  lehetnek! A dombrádi 
Helytörténeti Kiállítás és Hor-
váth József Alkotóház különle-
gességekkel várta vendégeit az 
idei program keretében is. 

A rendezvényt Szántó Zoltán, 
a Dombrádért Együtt Non-
profit Kft. ügyvezetője nyitotta 
meg. 

A megnyitó után a Dr. Be-
reczky Zsigmond Református 
Általános Iskola tanulói adtak 
elő szavalatot és társastáncot.

Ezt követően Dr. Brandl Ger-
gely történész tartott előadást a 
dombrádi boszorkányokról, 
boszorkányperekről.

Az előadás után, a Honisme-
reti Baráti Kör közreműködé-
sével kerékpártúrát szerettünk 
volna indítani az Égető Hegy-
re, de ez a kedvezőtlen időjárás 
miatt elmaradt. Ígérjük, egy 
másik alkalommal pótoljuk.

A rendezvény teljes időtarta-
ma alatt megtekinthetőek vol-
tak a Magyar Költészet Napja 
alkalmából rendezett versíró 
verseny beérkezett pályaművei, 
és a helyben készült kézműves 
termékek.

Szeretettel invitáljuk a jövő-
ben is minden kedves vendé-
günket, hogy tartsanak velünk 
ezen a varázslatos éjszakán.

Ragu Melinda

É R T E S Í T É S E K MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA
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A dombrádi START közmun-
kaprogramban 6 ágazat indult 
a 2018-19- es projekt évben 99 
dolgozóval. A dolgozók napi 
nyolc órában heti öt napon ke-
resztül látják el a kijelölt felada-
tokat.  
1. A helyi sajátosságokra épülő 
program, 15 fővel a város helyi 
lehetőségeit, adottságait figye-
lembe véve biztosít munkát a 
közfoglalkoztatottaknak. Dolgo-
zóink szövőbordán szőnek láb-
törlőt, kötényt varrnak, illetve 
hímeznek, bevásárló táskákat 
készítenek, edényfogó kendőket 
varrnak, hangya típusú szövő-
széken szőnyeget szőnek és kézi 
drótfonón drótkerítést gyárta-
nak. Az elkészített termékek egy 
része értékesítésre, a másik része 
pedig felhasználásra kerül a mun-
ka során. 
2. Az illegális hulladéklerakók 
felszámolása munkaprogram ke-
retében 14 fő foglalkoztatására 
van lehetőség. A munkavégzés so-
rán felszámolják a város legszen-
nyezettebb területein az illegális 
szemetet. A közfoglalkoztatottak 
szemetet szednek Dombrád bel-
területű útjain, parkokat gon-

doznak, a város külterületein az 
illegális hulladéklerakókat felszá-
molják, gondozzák a köztemetőt 
és a Tisza partot takarítják. 
3. Belvízelvezető rendszerek rend-
betételével 14 fő van megbízva. 
Feladatuk a város rossz állapot-
ban lévő, belső-és külső, nyitott 
csapadékvíz elvezető árkainak 
rendbe tétele, karban tartása, il-
letve új árkok betonos szegéllyel 

történő kiépítése.
4.  A Közutak karbantartása 
programban 16 fő dolgozik. A 
Béke és a Széchenyi utcán 300-
300 méter térköves járda lett le-
rakva, illetve a Thököly utcán a 
térköves járda kiépítése jelenleg 
is tart.

A Mesterképző Műhelyek IKER 
1 és IKER 2 szintű képzést indít, 
igény esetén akár folyamatosan is 
a dombrádi lakosság részére.
A képzés a résztvevőknek teljesen 
ingyenes!
Helyszín: Művelődési Ház és 
Könyvtár, Dombrád.
A tanfolyam időtartama 35 óra.
Pedagógusoknak ez a képzés tan-
folyamonként 35 kredit pontot 
ér! 
Továbbá az ECDL képzésből 
mindenki számára két modult 
tudnak igazolni a tanfolyamok 
elvégzésével.
A programba való bekapcsolódás 
feltétele a 16-65 életév. Iskolai 
végzettség nem feltétel.

A csoportok 12-15 fővel indul-
nak. A következő tervezett képzés 
októberben indul, melyre néhány 
szabad hely még a jelentkezők 
rendelkezésére áll. 
A képzési program sikeres elvégzé-
sét tanúsítvány igazolja. 
A program célja a digitális kulcs-
kompetencia fejlesztése, a digitá-
lis társadalomhoz való tartozással 
kapcsolatos igények megalapo-
zása, pozitív attitűd kialakítása a 
digitális eszközök irányában. 
Jelentkezni a www.mesterkep-
zo-muhelyek.hu oldalon, vagy a 
0670-423-31-32 telefonon Tóth 
Attila Zoltán marketing vezetőnél 
lehet.

Ragu Melinda

InformatIkaI képzések

StARt KÖzMUnKApROGRAM

5. A mezőgazdasági program 
keretében 30 fő van alkalmazás-
ban. Az idei évben 2 hektáron 
több mint 70 mázsa fokhagymát 
sikerült betakarítani, amely egy 
része visszavetésre a nagyobb ré-
sze pedig feldogozásra kerül az 
újonnan átadott fokhagymakrém 
üzemben.
Kordonos uborkát 4000 méteren 
termel az önkormányzat az előző 
évekhez hasonlóan, amelyet a Pe-
tis és Társa Kft-nek értékesít. 

Az idei évben először termel cse-
resznyepaprikát az önkormány-
zat. Az első szedésre a meleg 
időjárás ellenére is sikerült be-
takarítani közel 100 mázsa pap-
rikát két hektárról. A terményt 
a Petis és Társa Kft. részére érté-
kesítjük. Az önkormányzat a be-
folyt összeget - a jogszabálynak 
megfelelően - visszaforgatja a 
közmunka programba.  
6. A hosszabb időtartamú köz-
foglalkoztatás keretében 10 fő 
van alkalmazásban. Ebből a 
programból van lehetőség mun-
kaerőt pótolni a fenti progra-
mokba, ha nagyobb létszámú 
munkaerőt igényelnek.
Dombrád Város Önkormány-
zata köszönetét fejezi ki a Start 
közmunkaprogramban dol-
gozóknak, mivel általuk tudja 
betölteni újító állagmegőrző és 
értékteremtő funkcióját. 

Csáki Menyhért Péter
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Barangolás Erdély magyar lakta 
területein
Iskolánk, sikeresen pályázott a 
Határtalanul! programba, mely-
nek keretében 25 tanuló juthatott 
el egy 5 napos igen színes és tartal-
mas erdélyi körutazásra.
2018. június 8-án indultunk a ki-
rándulásra, de már az utazás előtti 
napokban előadást hallgattak meg 
a gyerekek a kirándulás állomása-
iról, hogy az információk birtoká-

ban még inkább értékelhessék a 
lehetőséget.
Az első állomásunk Nagyszalonta 
volt, ahol az Arany János Relik-
viáit szemléltük meg. Itt, Arany 
János előtt tisztelegve gyerekeink 
előadásában a költő balladáinak 
részleteit hallgattuk meg, majd 
koszorút helyeztünk el. Utazá-
sunk folytatásaként rövid városné-
zést ejtettünk Nagyváradon, majd 
Élesd következett: megismerked-
hettünk a helyi magyar közösség 

általános iskolájával. Az iskola 
részére átadtuk ajándékainkat és 
a tanulóink a helyi diákokkal is-
merkedtek. A magyar közösséggel 
való kapcsolatápolás jegyében a 
helyi református gyülekezet foga-
dott bennünket, illetve ellátogat-
tunk egy árvaházba is. Ide szintén 
adományokkal érkeztünk.
Utunk folytatásaként rövid megál-
ló a Király-hágónál, majd Kolozs-
vár városa következett. Megnéztük 

Mátyás király szob-
rát a főtéren, a Szent 
Mihály templomot 
és Mátyás király 
szülőházát. A hosszú 
nap végén Aranyos-
gyéresen foglaltuk el 
szállásunkat.
Másnap utazásunk 
folytatásaként a Tor-
dai sóbányába tet-
tünk látogatást. Az 
izgalmas és impo-
záns látványt nyújtó 
bányát tanulóink 
nagyon élvezték. 
Ezt követően Seges-

vár felé vettük az irányt, ahol az 
Óvárossal való ismerkedés volt a 
célunk. Napunk zárásaként Fe-
héregyházára tettünk kiérőt, ahol 
a Petőfi Sándor Emlékművet te-
kintettük meg. Szállásunk a Szé-
kelyföld mélyén elhelyezkedő Szé-
kelyszentkirály településén volt.
Körutunk harmadik napját termé-
szetjárással indítottuk: a „széke-
lyek szent hegyének”, a Madarasi 
Hargita megmászása felejthetetlen 

élményt adott mindenkinek. Az 
ámulatba ejtő kilátás és az elhelye-
zett kopjafák százai meghatározó 
élményt nyújtott. Ezt követően 
egy rövid kitérőt ejtettünk a zete-
váraljai víztározóhoz. 
A délután folyamán Székelyud-
varhellyel ismerkedtünk meg. A 
Történelmi Szoborparkban elhe-
lyeztük iskolánk koszorúját, majd 
városnézés következett. Tovább 
utazva Farkaslakára érkeztünk, 
ahol Tamási Áron emlékművét 

tiszteltük meg koszorúnkkal. Ter-
mészetesen a helyi kézműves ter-
mékeket árusító vásárt sem hagy-
hattuk ki. 
Utazásunk negyedik napja a szej-
kefürdői Szabadtéri Székelykapu 
Múzeum megtekintésével kezdő-
dött, ahol Orbán Balázs sírját is 
láthattuk. Következő megállónk 
a népművészeti termékeiről híres 
Korond volt, majd a Békás-szoros 
felé vettük az irányt, ahol szédü-
letes látványban lehetett részünk. 
Tovább utazva a Gyilkos-tóhoz 
érkeztünk, ahol a gyerekek elő-
zetes tájékoztatója alapján megis-
merkedtünk a tó keletkezésével és 

annak mondai verziójával is. Esté-
re foglaltuk el utolsó szállásunkat 
Gyergyószentmiklóson.
Elérkeztünk utolsó napunkhoz, 
amelyben a hosszú hazaút játszot-
ta a főszerepet. Utunkat megsza-
kítva meglátogattuk a ditrói ka-
tolikus templomot, illetve a helyi 
magyar nyelvű általános iskolát. 
Utunk utolsó állomása Szatmár-
németi volt, ahol rövid városné-
zést követően már haza felé vettük 
az irányt. 

Tanulóink hatalmas élményekkel 
gazdagodva térhettek haza. Bete-
kintést nyerhettek Erdély kulturá-
lis és természeti kincseibe, illetve 
megtapasztalhatták a határon túli 
magyarság vendégszeretetét, és 
életük különbözőségét a Magyar-
országon élőkhöz képest. Bízunk 
benne, hogy ezek az élmények és 
tapasztalatok egész életükben el 
fogja őket kísérni.
Az út megvalósításáért köszönet-
tel tartozunk az Emberi Erőforrás 
Minisztériumának. 
A pályázat azonosítója: HAT-17-
01-2017-00547.

Szűcs Gábor

tábOROzáS A beReczKy zSIGMOnd RefORMátUS áltAlánOS ISKOlábAn
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23 tanuló 3 pedagógussal 2018. 
július 22-27. között Zánkán tábo-
rozott. A hetet tartalmas kikapcso-
lódással töltöttük. Új kalandok, ba-
rátok, sok játék, móka, sport, életre 
szóló élmények. A tábornyitó- és 
záró ceremónia, - melyen 1800 
táborozó a TESOK-kal együtt éne-
kelte a Himnuszt, méltó keretet 
adott a hétnek. Reggelente felcsen-

dült az Erzsébet dal: „Az idő meg 
nem áll, amíg a napfény földre száll, 
gyere velünk, ez a tábor téged vár” 
- és indult a nap a reggeli tornával, 
melybe szívesen bekapcsolódtak 
tanulóink. Minden nap izgalmas 
programok várták a táborozókat 
a vízparton és a tábor területén 
egyaránt. Iskolánk lelkes nebulói 
részt vettek a TÁBORI OLIMPIA 
számaiban, és szép eredményt értek 
el: ingafutás sportágban Botta Han-
na I. helyezést, Giesinger Dorián II. 
helyezést szerzett. A kalandra vágyó 
tanulóink a KALANDPARKBAN 
próbálták ki bátorságukat: kúszás, 
mászás a magasban, siklás a drótkö-
télpályán. AHŐSÖK NAPJÁN új 
információkat szereztünk azokról 

a hősökről, akik 
mindig készen áll-
nak a bevetésre: 
jártunk „égő ház-
ban”, tájékozód-
tunk a rendőrök, 
tűzoltók hivatásá-
ról. Felsős tanu-
lóink részt vettek 
Drog prevenciós 
előadáson, Inter-

netes immunerősítő előadáson. A 
SÁRKÁNYHAJÓZÁSON mind-
annyian bevetettük erőnket, így be-
eveztünk a Balaton közepére. A SÉ-
TAHAJÓZÁS során megcsodáltuk 
a Balaton mesés tájait. A HADI-
TECHNIKAI PARKBAN katonai 
járművekkel ismerkedtünk meg 
testközelből. Jól szórakoztunk a 
GOKART pályán, KRESSZ park-
ban. Wolf Kati és más neves mű-
vészek szórakoztattak bennünket 
fergeteges koncertekkel. Közösen 
énekeltünk a TÁBORTŰZNÉL, 
ellátogattunk a TÁNCHÁZBA, 
ahol megtanultunk néhány tánclé-
pést, és máris átadtuk magunkat a 
táncház önfeledt világának. Egyik 
remek program a másikat követte, 
így gyorsan elröpült a hét. Élmé-

nyekkel, szép emlékekkel tele tér-
tünk haza és üdvözöltük szüleinket 
a vasútállomáson a lilák csatakiáltá-
sával. 

Szántó Anita

„A TáBoR öSSZEKöT”- A lIlA cSApAT ZánKAI ÉlmÉnyEI

Iskolánk sikeresen pályázott a 
nyári Erzsébet élménytábor, il-
letve napközis táborra, így 100 
tanulónknak tettük gazdagabbá, 
tartalmasabbá nyári szünetét.  Az 
alsó tagozat részére június 25-29 
között került sor a napközis tábor 
lebonyolítására.
Kikapcsolódtunk, új ismeretek-
kel gazdagodtunk, sokat nevet-
tünk és együtt örültünk. Ez a 
négy momentum jellemezte az 

alsó tagozatos napközis tábort. A 
hét programjai remek lehetőséget 
biztosítottak a szabadidő hasznos 
eltöltésére, ugyanakkor megtanul-
ták a gyerekek, hogy a különböző 
feladathelyzetekben hogyan kell 
együttműködni, tisztelni és segí-
teni a társat.    
Minden nap hangulatkeltésként 
közösen énekeltünk. A sokrétű 
programok között szerepelt a sze-
lektív hulladékgyűjtés fontosságá-

nak megisme-
rése. Műanyag 
f lakonokból , 
használt CD-
kből tárgyak ké-
szítése. Kiemelt 
feladatunk volt 
a környezetünk 
szépítése, a kör-
nyezetvédelem, 
a növényápo-
lás, a faültetés. 
Megismerked-

tek a diákok Magyarország híres 
és védett fáival. 
Sportprogramokon is részt vettek 
a gyerekek (frizbi, labdarúgás). A 
városi sportrendezvényen ügyessé-
gi feladatokat oldottak meg. 
A várva várt ugrálóvár nagy él-
mény volt mindenkinek. 
Kirándultunk Dögébe az Ameko 
Lovas és Szabadidőcentrumba, 
ahol megismerkedtünk a lóápolás 
alapjaival. A gyerekek lovagoltak, 

amit nagyon élveztek. A drótkö-
télpályán a bátorságukat, a tram-
bulinon az ügyességüket is meg-
mutatták. 
Kreativitásuk is fejlődött a szalvé-
tagyűrűk, plakátkészítések során. 
Elsajátították a festékszórás tech-
nikáját is. Színes papírcsíkokból 
láncot alkottak a „Csülkös napi” 
iskolai sátor díszítéséhez.
Feledhetetlen, élményekben gaz-
dag napokat tölthettünk együtt. 
Mindenért Istené a dicsősség!

Székelyné Kozáróczki Ildikó

ERZSÉBET TáBoRoK
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Augusztusban ismét felpezsdült 
az élet a dombrádi Művelődési 
Ház és Könyvtár termeiben, 
ahol 63 gyermek, 4 héten át 
szerzett életre szóló, közös él-
ményeket az Erzsébet a Kár-
pát- medencei Gyermekekért 
Alapítvány által meghirdetett 
napközis táborban.
A Művelődési Ház és Könyvtár 
idén már a negyedik Erzsébet 
táborát szervezte meg, sok fel-
hőtlen, örömteli napot és él-
ményt biztosítva ezzel a város 
gyermekeinek.
A 63 gyerek élettel és vidám-
sággal töltötte be az intézmény 
falait. Ez az eddigi legnagyobb 
létszámú napközis táborunk 
volt, július 30-tól augusztus 
24-ig, négyszer egy hetes tur-
nusban.
A gyerekek számára próbáltunk 
olyan programokat szervezni, 
melyekben minden héten szere-

pelt az önismeret, közösségépí-
tés, kompetenciafejlesztés, sport 
és egészséges életmód, művé-
szeti nevelés, kézművesség, kör-
nyezettudatosság, hagyomány-
őrzés, de legfőképpen a sok-sok 
vidámság és nevetés. A Könyv-
tári napok, az Értékek hete, az 
Apró lépések az egészség útján 
és a Világkörüli hét elnevezésű 
heteink színes programokkal és 
hasznos időtöltéssel szolgáltak 
gyermekeink számára.
A tábor fő célja a hasznos idő-
töltésen túl a gyermekek külön-
böző játékokon keresztül törté-
nő megismerkedése egymással, 
valamint önmagukkal, a mesék 
világán keresztül, kötetlen, játé-
kos formában.
Bábelőadást tartottunk a saját 
maguk által elkészített bábok-
ból, mesét írtunk, könyvborítót 
terveztünk, mini focibajnoksá-
got szerveztünk, képkereteket 

készítettünk, könyvpiramist 
építettünk. Néptáncoltunk, 
ismerkedtünk értékeinkkel, az 
egészséges életmóddal, fociz-
tunk, moziztunk és virtuálisan 
bejártuk a világot. Ez csak né-
hány példa a négy hét program-
jaiból.
Idén is vendégünk volt a Föl-
szállott a Páva közönségdíjasa, 
Hoksz Attila. 
A Tihanyi Vándorszínpad a ta-

valy évi sikerre való tekintettel 
ismét egy remek zenés mese 
előadással bűvölte el táborozó 
gyerekeinket, továbbá szinte 
minden héten ugráló várak, és 
trambulinok biztosították a fel-
hőtlen szórakozást.
Minden hetet felejthetetlen él-
ményeket nyújtó buszos kirán-

dulással zártunk. Ellátogattunk 
Poroszlóra, a Tisza-tavi Öko-
centrumba, Szilvásváradon kis-
vasutaztunk, és megcsodáltuk a 
Fátyol-vízesést. Jártunk Buda-
pesten, a Csodák Palotájában. 
Miskolctapolcán pedig az Ava-
lon parkba látogattunk el, azon 
belül is a Maya játszóparkba.
A gyerekek számára természe-
tesen minden ingyenes volt.  
Mindazon által, hogy táboro-
zóinknak tartalmas szórakozá-
sokat igyekeztünk biztosítani, 

a szülők életét is megkönnyítet-
tük az által, hogy a gyerekeiket 
biztonságban tudhatták nálunk. 
Egy hónapon keresztül biztosí-
tottunk részükre teljes ellátást, 
felügyeletet és aktív kikapcso-
lódást.

Ragu Melinda

ERZSÉBET TáBoR A műVElődÉSI HáZBAn

Nyári ovis életképek
Készül a papírsárkány

Kerti virágok

Patkódobás

Lufidarts

Papírhajók

Akadálypálya
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A 2018-as évet Mátyás király-em-
lékévnek nyilvánította a Nemzet-
politikai Államtitkárság.  Ezzel  
adózunk Mátyás király uralkodó-
vá választásának 560,  és születésé-
nek  575. évfordulójára. 
Kótics Ferenc kisvárdai grafikus-
művész az emlékév keretében 
a legendás uralkodó életéről és 
munkásságáról 35 alkotással ké-
szült. A Mathias Rex című gra-
fikai kiállítás megtekinthető volt 
városunkban is. Az alkotások ki-
állításra kerültek a dombrádi Mű-
velődési Ház és Könyvtár aulájá-
ban, 2018 július 25-től augusztus 
16-ig. A grafikai kiállítást – amely 

a Dombrádért Együtt Nonprofit 
Kft. szervezésében valósult meg 
– Szivák Gábor, a Várday István 
Városi Könyvtár igazgatója nyi-
totta meg. 
 Az alkotó 35 grafikai munkájában 
a nagy királyunk életét mutatja be. 
Mátyás király volt a magyar törté-
nelem egyik legismertebb és máig 
legnépszerűbb uralkodója. Ellett a 
művészetek és a tudományok fej-
lődését is fontosnak tartotta. 
Kótics Ferenc grafikus legújabb 
alkotásain tehát a történelem ele-
venedik meg.

Ragu Melinda

Dombrád Város Önkormányzatának tulajdonában lévő vágó-
híd és állati melléktermék-gyűjtőhely (Dombrád, Ady E. út 
2/B., hrsz: 519) értékesítése az alábbi feltételek szerint:
A nyertes pályázónak vállalnia kell, hogy az ingatlant mini-
mum 7 évig a jelenlegi rendeltetésének megfelelően üzemelte-
ti. A megfelelően történő üzemeltetés érdekében a pályázónak 
vagy alkalmazottjának húsfeldogozó (FEOR-szám: 5113), va-
lamint bolti eladó (FEOR-szám: 7111) munkakör betöltéséhez 
szükséges végzettséggel kell rendelkeznie, továbbá a pályázónak 
húsfeldolgozás,- tartósítás (TEÁOR-szám: 1011) tevékenysé-
get kell végeznie.
Az ingatlan jelenleg (2025. november 10. napjáig) üzemeltetési 
szerződés keretében üzemeltetésbe van adva. Az értékesítés ese-
tén a nyertes pályázó az Ajánlatkérő helyébe lép, ennek minden 
jogkövetkezményével együtt.
Ajánlatkérő az eljárásban való részvételt 300.000 Ft pályázati 
biztosíték nyújtásához köti.
A pályázati dokumentáció ingyenesen igényelhető: 
NYÍRBER Kft., 4400 Nyíregyháza, Hunyadi u. 78/a., Tel: 
(42) 433-722. fax: (42) 433-719., E-mail: nyirber@gmail.com 
címen, emailben vagy faxon a pályázó adatainak feltüntetése 
mellett (neve, címe, email címe, kapcsolattartó személy neve, 
telefonszáma)

A pályázat benyújtásának határideje:
2018. október 1. 10.00 óra.

Pályázati kiírás

Új szezon, új kihívások a focicsapatban
Tisztelt Sporttársak!

Elkezdődött a 2018/19-es szezon, 
ami sok újítást hozott magával! 
Mindenki tisztában van azzal, hogy 
a csapat sajnos kiesett a Megyei 1. 
osztályból, ami sajnálatos! Voltak 
problémák, amiket be kell vallani, 
ha nagyobb rutinunk lett volna ki 
tudtunk volna küszöbölni! Mégis 
azt mondom, a legnagyobb gond, 
hogy a megfelelő szakember kine-
vezése a csapat élére nem történt 
meg! Gondolhatunk arra, hogy 
miért nem. Erre nagyon egysze-
rű a válasz, vagy nem vállalta egy 
komolyabb nívójú szakember, 
vagy aki vállalta nem ütötte meg 
az osztály szintjét! Ők általában 
megélhetési edzők és a piacon, be 
kell vallani, belőlük van a legtöbb! 
Nem kell elmennünk a játékosok 
felelőssége mellett sem, mivel az 
ősz folyamán az a 9 pont igen 
kevésnek bizonyult! Papíron meg-
voltak a játékosaink, de sajnos ez 
jó csapatjátékkal nem párosult! 

Tavaszra csiszoltunk a dolgon, 
de a lemaradásunk sajnos soknak 
bizonyult! A csapat már felnőtt az 
osztályhoz, de voltak okok, amik 
nem engedték meg a bent mara-
dást. A nyarat már a kiesés után 
teljesen más alapokra próbáltuk 

helyezni! Folytatjuk a megyei 2. 
osztályban, a játékoskeretünk fia-
tal és még sikerre éhes játékosok-
ból áll! Öten maradtak a csapatból 
Pap Mihály, Molnár Tamás, Néme-
th Tamás, Tamás Levente és Birke 
Csaba! Nekik csak megköszönni 
tudom, hogy nem hagyták el a 

süllyedő hajót! Nyáron igazoltunk 
11 labdarúgót, akik átlagéletkora 
alig haladja meg a 20 évet! A fel-
készülést csinálták becsülettel, ami 
nagyon fontos egy csapat életében! 
Célunk a szezonban az 1-5. hely 
egyikének megszerzése, amiben 
bármi benne lehet! A fiatal játé-
kosok rutintalanok és nagyon sok 

mindent kell még tanulniuk, de 
van kitől: Kovács Imre (Mándok), 
Szabolcsi Máté (Kemecse), Molnár 
Tamás (Cigánd), Balla János (Ci-
gánd), Fabu Richárd (Demecser), 
Borbély László (dombrádi labda-
rúgó), Pap Mihály (játékosedző) 
- ők jelentik a stabilitást csapaton 

belül. Ha ők minden mérkőzésre 
megfelelően készülnek, a fiata-
labbakkal kiegészülve jó szezont 
fogunk zárni! Célunk a csapat 
együtt tartása és egy jó öltözői 
hangulat kialakulása! Ehhez na-
gyon sok türelemre van szükség 
a várostól, a játékosoktól és legfő-
képpen a szurkolóktól, akik kilá-
togatnak a mérkőzésekre! Amikor 
azt gondoljuk majd, hogy minden 
oké, akkor kapjuk majd a pofont, 
mert nem vagyunk kész csapat, 
lesznek vereségek, amik nem lesz-
nek várhatóak, de ilyen a football! 
Néha örülünk és néha szomorúak 
vagyunk, de mindig jön egy újabb 
mérkőzés, amivel javíthatunk! 
Annyit ígérhetünk, hogy a csapat 
mindig nagy akarattal fog pályára 
lépni és mindent meg fog tenni a 
győzelem érdekében, de a labda 
gömbölyű! Kérek nagyon sok tü-
relmet és még több türelmet a srá-
cokhoz, mert Róma sem egy nap 
alatt épült fel!

Tisztelettel:
Tóth János

máTyáS KIRály-EmlÉKÉV
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Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek, 
bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:  Anyja neve:
Berencsi Flóra Dogi Enikő
Ferkó Tamás Tutor Mariann
Gubik Katalin Frankovics Anita
Horváth Róbert Horváth Enikő
Kristóf István Kresztyankó Kitti
Szabó Ádám Bodnár Marianna
Szűcs Anett Teszenyi Erzsébet
Veress Lara Molnár Anita

Gratulálunk a házasságot kötötteknek
és kívánunk békés, boldog esztendőket

az életben sok örömet.

Gombos Róbert Gerzson - Horváth Magdolna
Csáki Menyhért Péter - Sipos Szilvia Melinda
Balázs László - Csépányi-Gazda Kitti

 A hozzátartozók iránti részvéttel közöljük az elhunytak 
nevét.

1. Ádámcsik Katalin (Szocska Katalin)
2. Gere Béláné (Antal Katalin)
3. Balogh Béla
4. Fodor László
5. Ignéczi Imre
6. Karászi Béla
7. Katona László
8. Kurucz Mihály
9. Miklós Miklós Ernő
10. Molnár Zoltán
11. Nagy László

AnyAKÖnyvI HÍReK

György Zsuzsanna Judit
Balláné Béres Margit

Felelős kiadó:
Kozmáné Kasza Veronika

polgármester
Szerkesztőbizottság:

Brekk Zoltánné
Király Istvánné
Markó Istvánné
Nagy Szabolcsné
Sipos Kálmánné

Tördelés:
JPG Stúdió Bt.

Készült:
Renomé-Print Kft.

Dekorációs és Szolgáltató 
Üzletház

4400 Nyíregyháza
Szent István utca 4.

Felelős vezető:
Szűcs Mihályné

HELYI KÖZÉLETI LAP

Dombrádi
Híradó

Dombrádi
Híradó

Csépányi-Gazda Kitti és
Balázs László

Sipos Szilvia Melinda és
Csáki Menyhért Péter

Veress Lara
a.n.: Molnár Anita

Ferkó Tamás
a.n.: Tutor Mariann

Berencsi Flóra
a.n.: Dogi Enikő

A szilvás bögrés süti nem an-
nyira kényes, mint a piskóta, de 
legalább olyan finom.

Egyszerűsítsd le a dolgodat, 
mérd ki bögrével a szilvás süti 
hozzávalóit! Friss gyümölcsből 
a legjobb, de később mirelitet és 
befőttet is használhatsz. A tészta a 
bele kerülő joghurtnak köszönhe-
tően fantasztikusan puha.

Bolondítsd meg kis fahéjjal, 
hogy még zamatosabb és illato-
sabb legyen!

Hozzávalók 20 szelethez: 
• 3 bögre liszt
• 2 bögre szilva

• 2 bögre cukor
• 1 bögre joghurt
• 1 bögre étolaj
• 2 db tojás
• 1 csomag vaníliás 
cukor
• 1 csomag sütőpor
• 1 teáskanál fahéj
• 1 késhegynyi szódabikarbóna
Előkészítési idő: 10 perc
Elkészítési idő: 20 perc

Elkészítés:
A tojásokat üsd egy tálba, majd 

keverd hozzá a joghurtot, az ola-
jat, a cukrot, a vaníliás cukrot és 
a fahéjat! Alaposan dolgozd össze, 

majd add hozzá a sütő-
porral, szódabikarbó-
nával, fahéjjal vegyített 
lisztet, és keverd simára 
a masszát! Öntsd egy 
vajjal kikent, liszttel 

megszórt tepsibe!
A tetejét rakd ki a megmosott, 

kimagozott és félbevágott szilvá-
val, majd mehet a 180 fokra elő-
melegített sütőbe! Süsd a tésztát 
20 percig, és végezz tűpróbát! Ha 
a sütibe szúrt tű nem lesz raga-
csos, biztosan elkészült. Ellenkező 
esetben süsd tovább! Tálalás előtt 
vágd fel tetszés szerint, és szórd 
meg fahéjas porcukorral!

puha, omlós, szilvás kevert süti 30 perc alatt




